
SEXTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 20148 CADERNO 2

suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 
e considerando Art. 74, da lei nº 5.810/94, e ainda o Memo. 
10/2014-DAF/SEEL,
RESOLVE:
CONCEDER, à servidora ELCI DE SOUZA ALMEIDA, Diretora 
Administrativa e Financeira, matrícula nº 57197559, férias 
regulamentares no período de 01 a 30 de julho de 2014, 
referente ao exercício 2013/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 12 DE JUNHO 
DE 2014.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS 
LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700140

Convênio: 27
Exercício: 2014
Objeto: Realização do festival “Semente Solidária” no dia 14 de 
junho de 2014 no município de Belém(PA)
Valor Total: 40.000,00
Assinatura: 12/06/2014
Vigência: 12/06/2014 a 13/10/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
27811136764090000    335041              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Privado: ASSOCIAÇÃO SOUZA FILHO DE ARTES 
MARCIAIS
Endereço: R dos Mundurucus, 1722
CEP. 66025660 - Belém/PA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
Ordenador: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO 
NICODEMOS LOBO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 699980

Inexigibilidade: 231/2014
Data: 09/05/2014
Valor: 1.500,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor do Grupo Rasta 
Man por sua apresentação no Festival Bob Marley no dia 10 de 
maio de 2014 em Belém.
Fundamento Legal: art. 25, inciso III da Lei 8666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: ALEXANDRE DA SILVA CORREA
Endereço: Av Pedro A Cabral, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 1992
CEP. 66113-190 - Belém/PA
Telefone: 9182005472
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700052

Inexigibilidade: 232/2014
Data: 30/05/2014
Valor: 45.000,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor das bandas 
Kim Marques e Banda, Banda Parakalient e Banda Tipiti por sua 
apresentação no evento Peregrinação de São João no dia 31 de 
maio de 2014 em Cametá.
Fundamento Legal: art.25, inciso III da lei 8666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Larissa Yasmin Luz e Silva
Endereço: Psg Auxiliadora, Bairro: Pedreira, 2717
CEP. 66080-195 - Belém/PA
Telefone: 9181567273
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700082

Inexigibilidade: 233/2014
Data: 05/06/2014
Valor: 5.000,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor dos poetas/
ofi cineiros Geovane Bello, Marcio Galvão, Rui do Carmo e Antonio 
Eutalio e da diretora artística Benedit Catalina Murchio por sua 
apresentação no projeto Circuito Literário Banco da Amazônia no 
período de 06 a 08 de junho de 2014 em Marabá.
Fundamento Legal: art.25, inciso II da Lei 8666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392135225850000    339036              0260000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: MARCIO GALVÃO
Endereço: Tv Br de Mamoré, Bairro: Guamá, 547 A
CEP. 66073-070 - Belém/PA
Telefone: 9182931742 Nome: ANTONIO EUTALIO COSTA 
CORREA
Endereço: Tv. Souza Franco, Bairro: Ponta Grossa, 17
CEP. 66810-430 - Belém/Pa
Complemento: Vila Maria do Socorro
Telefone: 9196413369 Nome: BENEDIT CATALINA MURCHIO
Endereço: R Jabatiteua, Bairro: Marco, 443
CEP. 66070-260 - Belém/PA
Complemento: ap 03
Telefone: 9183485806 Nome: GEOVANE SILVA BELO
Endereço: Al Carlos Gomes, Bairro: Santa Lídia, 1636
CEP. 68745-210 - Castanhal/PA
Complemento: pass Nuto casa 4
Telefone: 9137112454 Nome: RUI GUILHERME LIMA DO CARMO
Endereço: R dos Mundurucus, Bairro: Jurunas, 290
CEP. 66025-660 - Belém/PA
Telefone: 9192415474
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700091

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 6/2014
Objeto: Aquisição de materiais de iluminação cênica, para 
atender as necessidades da Fundação Cultural do Pará Tancredo 
Neves.
Entrega do Edital: 13/06/2014
Responsável pelo certame: MARCELO FERNANDES BRAZÃO
Local de Abertura: Av. Gentil Bittencourt, nº 650, www.
comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 26/06/2014
Hora da Abertura: 09:15
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136642060000       339030                 0101000000          Estadual
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700196

Inexigibilidade: 234/2014
Data: 12/06/2014
Valor: 5.000,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor dos poetas 
Geovane Bello, Edgar Macedo, Marcio Galvão, Antonio Eutálio e 
da apresentadora Benedit Catalina Murchio por sua apresentação 
no Projeto Literário Banco da Amazônia no período de 16 a 19 de 
junho de 2014 em Maracanã.
Fundamento Legal: art. 25, inciso III da lei 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392135225850000    339036              0260000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: BENEDIT CATALINA MURCHIO
Endereço: R Jabatiteua, Bairro: Marco, 443
CEP. 66070-260 - Belém/PA
Complemento: ap 03
Telefone: 9183485806 Nome: EDGAR DA SILVA MACEDO
Endereço: Tv Pirajá, Bairro: Marco, 1393
CEP. 66095-631 - Belém/PA

Telefone: 9188845269 Nome: ANTONIO EUTALIO COSTA 
CORREA
Endereço: tv. Souza Franco, Bairro: Ponta Grossa, 17
CEP. 66810-430 - Belém/Pa
Complemento: Vila Maria do Socorro
Telefone: 9196413369 Nome: GEOVANE SILVA BELO
Endereço: Al Carlos Gomes, Bairro: Santa Lídia, 1636
CEP. 68745-210 - Castanhal/PA
Complemento: pass Nuto casa 4
Telefone: 9137112454 Nome: MARCIO GALVÃO
Endereço: Tv Br de Mamoré, Bairro: Guamá, 547 A
CEP. 66073-070 - Belém/PA
Telefone: 9182931742
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700219

Inexigibilidade: 235/2014
Data: 09/06/2014
Valor: 5.000,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor dos poetas/
ofi cineiros Geovane Bello, Marcio Galvão, Edgar Macedo, Antonio 
Eutalio e da diretora artística Benedit Catalina Murchio por sua 
apresentação no projeto Circuito Literário Banco da Amazônia no 
período de 10 a 13 de junho de 2014 em Santa Maria/Pa.
Fundamento Legal: art. 25, inciso II da lei 8666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392135225850000    339036              0260000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: GEOVANE SILVA BELO
Endereço: Al Carlos Gomes, Bairro: Santa Lídia, 1636
CEP. 68745-210 - Castanhal/PA
Telefone: 9137112454 Nome: EDGAR DA SILVA MACEDO
Endereço: Tv Pirajá, Bairro: Marco, 1393
CEP. 66095-631 - Belém/PA
Telefone: 9188845269 Nome: ANTONIO EUTALIO COSTA 
CORREA
Endereço: Tv. Souza Franco, Bairro: Ponta Grossa, 17
CEP. 66810-430 - Belém /Pa
Complemento: Vila Maria do Socorro
Telefone: 9196413369 Nome: MARCIO GALVÃO
Endereço: Tv Br de Mamoré, Bairro: Guamá, 547 A
CEP. 66073-070 - Belém/PA
Telefone: 9182931742 Nome: BENEDIT CATALINA MURCHIO
Endereço: R Jabatiteua, Bairro: Marco, 443
CEP. 66070-260 - Belém/PA
Complemento: ap 03
Telefone: 9183485806
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

DISTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700058

Partes: Fundação Carlos Gomes (Distratante) e abaixo 
relacionados (Distratantes)
T.C – nº 082/2012 – TIAGO PEREIRA GOULART
T.C – nº 083/2012 – MARCELO MARQUES CONCEIÇÃO
T.C – nº 084/2012 – EVANDERSON CARLOS AMARAL
T.C – nº 085/2012 - JOÃO PAULO MONTEIRO PALHETA
Autorização: Processo: nº 2014/254762 - Justifi cativa: Sem 
justa causa
Data do Distrato: a partir de 15.05.2014
Ordenador: Paulo José Campos de Melo – Superintendente FCG

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700241

Inexigibilidade: 45/2014
Data: 06/06/2014
Valor: 110.000,00
Objeto: A aquisição do Projeto Orquestra Sinfônica jovem de 
propriedade da CONTRATADA, para implementar a criação 
de uma Orquestra Jovem da Fundação Carlos Gomes para 
apresentar-se na 2a Fase do XXVII Festival Internacional de 
Música do Pará.
Fundamento Legal: Com base no Art. 25, caput, da Lei nº 
8.666/93.


